| APBerga. Notarials. Notaria de Berenguer de Viladomat. Llibre Notarial 31. | | | |
|---|------------|------|------------------------------|
| NUM | DATA | FOLI | DOCUMENT |
| 104. | 1383-11-20 | 336r | Inventari anònim i incomplet |

1

1382, desembre, 28. Berga.

Pere Boquet, texidor, ven un hort a Pere Gifre, situat en el lloc de Salas, parròquia de Berga.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 3r.

“...Petrus Boqueti, textori, habitatori ville Berge confiteor et reconosco vobis Petro Guiffre, paratori, habitatori dicte ville quod ... dedistis ... octo libras et quinque solidos monete barchinonensis ... pro vendicionis... de quodam orto terre meo sito in parrochia Berge in loco nominato a Salas in dominio et alodio presbiterorum Berge ...”.

2

1382, desembre, 29. Berga.

Pere Caselles, paraire, ven una casa del carrer del Call Nou a Antoni de Valielles.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 3v.

"...Petrus Caselles, parator, habitator ville Berge confiteor et reconoscho vobis Anthonio de Valieles, textori eiusdem ville quod ex illis XXVI llibris monete barchinonensis quas mei solvere debeatis pro precio cuiusdem vendicionis ... feci de quodam ospicio meo quod habebamus in dicta villa Berge, in vico del Cal Nou et se tenit cum hospicio Johannis Figuera ...".

3

1382, desembre, 29. Berga.

Arnau de Sant Joan i la seva muller Elisenda lloguen una casa al carrer del Corral a Joan de Bisquer.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 7r.

"Sit omnibus notum quod Arnaldus de Sancto Johanne, arquerius, et Elisendis uxor eius, habitatores ville Berge, ex certa sciencia de proximo preterito festo natale Domini ad

quinque annos primo futuros et completos ac immediate sequentes, locamus et ad loguerium et penssionem inffrascriptam concedimus vobis Johanni de Bisquerr, textori, habitatori dicte ville et vestris per dictum tempus quoddam integriter hospicium nostrum quod habemus in vico Curralis dicte ville, prout afrontatur ex una parte cum hospicio heredis Bartholomei Bosch, paratoris, quondam, ex alia parte cum alio hospicio nostro quod est versus hospicium Petri de Albiols ... centum solidos barchinonenses scilicet ad rationem viginti solidorum per anno dicti temporis ... Guillelmus de Pareriis, sirurgicus, testes ...”.

4

1382, desembre, 29. Berga.

Donació de Ramon de Puigsegú al convent de framenors de Berga, que s'està obrant.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 8r.

In Christi nomine, amen. Noverint universi quod ego Raimundus de Puygseguí, colonus, oriundus parrochie Sancte Marie de la Quar, nunc comorans in villa Berge, attendens vil tam p(...) esse quod domino sacrificium de bonis ab ipso collatis offerere egoque volens aliquod p(...) condere in terris ad mei preparet habitaculum in celis.

Consideransque oppus per Petrum Olivo, quondam, ville Cardone fieri inchoatum et dormitorio monasterii fratrum minorum ville Berge predicte cartie perfeccione cum (...) per ipsum dicto operari (...) non sufficiat ad dicti operis perfeccionem ego (...) (...) mei a domino collatis eidem operi facere aliqualem donacionem i...tur ex causis predictis et ex certa mei sciencia in remedium peccatorum meorum dono et concedo ex causa donacionis pure, simpliciter et irrevocabiliter facte inter vivos sub modis tamen inffrascriptis dicto operi prefati dormitorii et vobis venerabile et religioso fratri Anticho de Campamar, gardiano prefati monasterii ac conventui eiusdem, ad oppus ipsius operis in posse notari publici infrascripti hec a me pro vobis et dicto opere et omnibus etiam aliis personis quarum inter est intererit ac ponere interesse nunc et in futurum totum id et quidquit et quantum mei debetur seu restat ad solvendum seu restituendum per Petrum Garreta, quondam, ville predicte Berge per eius heredem ex illis mille et quingentis

solidos Barchinone quos dictus quondam Petrus Garreta a me fuit concessus tenere in pura comanda seu deposito cum publico instrumento confecto in parrochia Sancti Petri de Madrona, diocesis Urgellensis, XXVII die iulii anno a nativitate Domini millesimo CCC quinquagesimo sexto clausoque et subsignato per Jacobum de Podio, habitatorem ville Berge auctoritate regia notarium perpetuum per totam Cathaloniam quod vobis trado s(...) et integrum.

Hanc autem donacionem et concessionem facio vobis dicto venerabili gardiano et conventui dicti monasterii ad oppus dicti hospicis de predictis omnibus et singulis sicut melius dici potest et intelligi ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum, sanum ac (...) intellectum et extra huiusmodi donacionis et concessionis, dono et cedo vobis dicto venerabili gardiano et conventui dicti monasterii nomine dicti operis omnia loca mea iura, voces et acciones reales et personales, utiles et directas, mixtas et coherentes, ordinarias et extra ordinarias et quascumque alias mei competentes et competere debentes quibus possitis vos et dictus conventus uti agere et experiri contra heredes et possessores bonorum qui quod fuerunt dicti quondam Petri Garreta in curia et extra curiam, in iudicio et extra et etiam ubique quem ad modum ego possem autem hunc donacionem et concessionem.

Constituens inde vos et dictum conventum dominos et procuratores tanquam in rem propriam dicti operis salvo tamen quod vos et successores vestri in dicti monasterio simul cum conventu eiusdem monasterii annuatim proprio in ecclesia dicti monasterii celebretis et celebrent una die videlicet sexta die mensis januarii missas et aniversarium pro anima mea. Et sub dictis modis promito predictam donacionem et concessionem ac omnia et alia et singula supradicta grata, rata et firma semper habere, tenere et observare et non contrafacere seu venire aut ea revocare aliquam ratione vel causa. Et ut predicta omnia et singula maiori gaudeant firmitatis sponetis iuro per dominum Deum et eius Santa Quatuor Evangelia manu mea corporaliter tacta predicta omnia et singula grata, rata et firma perpetuis temporibus habere, tenere et observare et non contrafacere seu venire aut ea revocare de iure vel de facto per me vel inter ponitam personam aliquo modo iure titulo ratione vel causa.

Ad hec nos frater Antigus de Campamar, gardianus, frater Berengarius Serra, lector, frater Petrus Mesonis et frater Franciscus Vivet, conventuales dicti monasterii in

capitulo congregati in domo qui est subtus dormitorium novum dicti monasterii sonitu campanille ut moris est aliis fratribus dicti monasterii absentibus pro nunc ab eodem presentes predictis omnibus et singulis consentimus et convenimus et promittimus vobis dicto Raimundo de Puysegui per nos et nostros successores in dicto monasterio quod nos et ipsi nostri successores annuatim proprio dicta sexta die januarii celebrabimus et celebrabunt pro anima vestra missas et aniversarium pro anima vestra pro ut extitit superius per vos retentum sub obligacione omnium bonorum dicti monasterii. Hec autem omnia et singula supradicta prout superius dicta sunt tam ego dictus Raimundus de Puigsegui quod vos gardianus, lector et aliis fratres superius nominati facimus, firmamus, promittimus et stipulamur vobis vicisem et adinvicem ac dicto operi in manu et posse notari publici infrascripti hec pro nobis adinvicem in opere supradicto ac omnibus quorum inter est intererit ac poterit interesse legitime stipulantis et recipientis. Quod est actum Berge in dicto monasterio ut supra.

Sig+num Raimundi de Puigsegui predicti qui hec laudo, firmo et juro.

Sig+num fratris Antichi de Campamar, gardiani.

Sig+num fratris Berengari Serra, lectoris

Sig+num fratris Petri Mesonis

Sig+num Francisci Vivet, predictorum qui predictis.

Testes huius rei sunt Bernardus Rama, fusterius, Raimundus Pila et Ferrarius Vivet, sartores Berge.

5

1382, desembre, 29. Berga.

Venda d'una casa a la plaça de Berga.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 9r.

"...Petrus de Santa Maria, notariis, habitator ville Berge, confiteor et recognosco vobis Raimundo Sala, sutori dicte ville, quod solvistis mei ... octuaginta llibras barchinonenses quarum pretio vobis et vestris proprio vendidi et concessi quoddam hospicium meum integriter quod habemus in platea ville Berge, confrontatum cum hospiciis Francisci Cozart et Jacme Malerii ...".

1383, gener, 1. Berga.

Capítols matrimoniales de Pere Ferrer i Francisca de Grataconills. Casa al carrer de Sallagosa.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 10v.

In Christi nomine, amen. Noverint universi quod nos Petrus Ferrarii, mercator, et Violandis uxor eius habitatores ville Berge. Ex certa nostri sciencia volentes, cupientes et quod plurium affectantes quod vos Petrus filius noster matrimonium contrahatis et ducatis in uxorem Francischam filiam Bernardi de Grataconylls, mercatoris, et domine Francische uxoris eius, dicte ville Berge. Idcirco in hoc tempore vestrarum nupciarum contemplacione dicti matrimonii damus et concedimus vobis dicto filio nostro et proli ex vobis et dicta Francischa quam ducatis estis in uxorum pariter procreande de bonis nostris, donacione firmissima et irrevocabili inter vivos, undecim mille solidos barchinonenses monete de terno et quoddam integriter hospitium quod ego dictus Petrus Ferrarii iure hereditario Petri Ferrarii, quondam, avunculi mei, habeo in vico de Salagosa dicte ville Berge cum suis iuribus et pertinenciis et cum vasis vinariis et bladariis que ibi sunt et unum lettum pannorum, duas taceas argenti et quoddam tiratorium cum patio terre quo fundatur ex illis duobus tiratoriis quos habeo subtus podium de Lasties ville Berge...

In Christi nomine, amen. Noverint universi quod nos, Bernardus de Grataconylls, mercator, et Francischa uxor eius, habitatores ville Berge. Ex certa nostra sciencia volentes, cupientes et affectantes quod vos Francischa, filia nostra, matrimonium contrahatis et nubatis matrimoniale copula Petro Ferrarii, filio Petro Ferrarii mercatoris et domine Violandis, uxoris eius, dicte ville. Idcirco in hoc tempore vestrarum nupciarum, donamus et concedimus vobis dicte filie nostre et proli ex vobis et dicto Petro Ferrarii, cui nupita estis, pariter procreande de bonis nostris contemplacione dicti vestri matrimonii ac etiam donacionem firmissima et irrevocabili inter vivos decem mille solidos barchinonenses monete de terno, duos lettos pannorum cum eorum apparatus, duos cofres, duas taceas argenti et vestes nuptiales panni preseti virmiley

cum earum arreuo ad oppus vestri ...

In Christi nomine, amen. Noverint universi quod ego Francischa, filia Berengari de Grataconylss, mercator, et domine Francische, uxoris eius, ville Berge. Ex certa sciencia de consilio et voluntate dictorum parentum meorum et quorundam aliorum meorum amicorum nubo matrimoniali copula vobis Petro Ferrarii, filio Petri Ferrarii, mercatoris et domine Violandis, uxoris eius, dicte ville. Et in hoc tempore nostrarum nuptiarum apporto, trado et constituo vobis in dotem meam nomine dotis mea ac atiam pro dote mea, decem mille solidos barchinone, duos lettos pannorum cum eorum apparatus, duos coffres, duas taceas argenti et vestes nupciales panni de preseti virmilei cum earum arreuo ad oppus mei. De quibus omnibus dicti parentes mei mi donacionem fecerunt cum publico instrumento die presenti confecto auctoritate notarii infrascripti prout in eo continetur quorum si quidem decem mille solidorum barchinone predictorum facio vobis augmentum et sponsalium sive donacionem propter nuptias de tribus mille trescentis triginta tribus solidos et quatuor denaris. Ita quod hec et alia bona que Deus nobis dederit et acquirere poterimus habeamus, teneamus et possideamus diebus omnibus vite nostre post obitum vero nostram proli ex nobis ambobus pariter procreande quiete remaneant et rentantur. Sed si me vobis premori contigerit sine tali prole quod absit habeatis vos et vestri augmentum supradictum per me vobis factum ad omnes vestras voluntates faciendas, cum uxore et sine uxore et cum infante et sine. Residuum vero dicte dotis mea revertatur et remaneat proximioribus meis, aut illi vel illis cui sive quibus ego dimisero, legavero seu ordinavero verbis vel testamento aut alter in mea ultima voluntate, iure aliquo non obstante sponte iurans per dominum Deum et eius Sancta Quatuor Evangelia manu mea corporaliter tacta predicta servare et non contravenire aliqua racione vel causa.

In Christi nomine, amen. Noverint universi quod ego Petrus Ferrarii, filius Petri Ferrarii, mercatoris, et domine Violandis uxoris eius, ville Berge. Ex certa sciencia de consilio et voluntate dictorum parentum meorum et quorundam aliorum meorum amicorum duco in uxorem vos Francischa predictam. Et in hoc tempore nostrarum nupciarum confiteor et recognosco vobis dicte Francischa me a vobis habuisse et recepisse in dotem vestram nomine dotis vestre et eciam pro dote vestra decem mille solidos barchinone monete de terno, duos lettos panorum cum eorum apparatu, duos cofres, duas taceas argenti, vestes

nupciales panni preset virmiley ad oppus vestri cum earum arveo de quibus omnibus dicti parentes vestri vobis donacione fecerunt cum publico instrumento presenti die confecto auctoritate notarii infrascripti prout in eo continetur super quibus renuncio excepcioni peccunie non numerate, lettorum, cofris, tacearum, vestes ac dotis predictorum non habitarum et non recipitarum et doli. Et propter hanc dotem per vos mei constitutam facio vobis augmentum et sponsalicium sive donacionem propter nupcias de quinque mille solidos barchinone de bonis meis et sic sunt, inter dotem predictam per vos mei traditam et augmentum antedictum per me vobis factum, in peccunia quindecim mille solidos barchinone pro quibus omnibus supradictis obligo vos dicte Francischa et vestris omnia bona mea, mobilia et immobilia, habita et habenda ubique sunt. Renuncians quo ad hec omni iuri contra hec facienti. Ita quod hec et alia bona que Deus nobis dedit et acquirere poterimus habeamus, teneamus et possidemus diebus omnibus vite nostre post obitum vero nostrum proli ex nobis a ambobus pariter procreande quiete remaneant et revertantur sed si me vobis premori contigerit sine tali prole quod absit habeatis vos et vestri dotem predictam per vos mei traditam et augmentum antedictum per me vobis factum ad omnes vestras voluntates faciendas cum marito et sine marito et cum infante et sine per quibus dote et sponsalicio vestris antedictis teneatis et possideatis vos et vestri et quos volueritis omnia bona res et iura mea obligata tantum et tamdiu proximiores mei aut ille vel illi qui mei succedentur tradant vobis et deliberent dotem integritur supradictam per vos mei traditam et augmentum antedictum per me vobis factum fructus vero quos iure ex ipsis bonis meis percepitis in sortem vobis seu vestris nullatenus computando immo habentis eos ex meo proprio et plano dono et pro vestro firmo sponsalicio iure aliquo non obstante renuncians quo ad hec ex certa sciencia et consulte iuribus dicentibus quod fructus rerum obligatarum in sortem valeant computari et omni alii iuri contra hec facienti sponte iurans per Deum et eius sancta quatuor evangelia manu mea corporaliter tacta predicta servare et non contravenire aliqua racione vel causa.

Noverint universi quod nos Bernardus de Grataconylls, mercator, et Francisca, uxor eius, ville Berge. Ex certa sciencia ad dictatum et mandatum Francischa, filie nostre, sponseque vestri Petri Ferrarii, filii Petri Ferrarii, mercatoris et domine Violandis uxoris eius dicte ville et pro ea constituimus nos principales debitores et peccatores vobis

antedicto Petro et vestris in decem mille solidos barchinone monete de terno, duobus lettos pannorum cum eorum apparatu, duos cofres, duas taceas argenti et vestes nupciales panni preseti virmilei ad oppus ipsius Francischa que omnia prefata Francisca nobis constituit in dotem suam racione dotis sue nomine ac eciam pro dote sua tempore nupciarum inter vos et ipsam Francischam die presenti inhitarum et quorumvis in (...) per vos dicte Francischa facte confessus fueritis a dicta Francischa prefatos decem mille solidos barchinone, lettos pannorum, cofres, taceas argenti et vestes nupciales habuisse et recepisse renunciaveritisque excepcioni peccunie predictae non numeratis, letorum, cofrorum, tacearum argenti et vestium nupcialium predictorum non habitis et non receptatis et doli mali. Tamen verum est et in veritatis consistat confessione et renunciacione vestris absistentibus nullo modo quod de predictis nichil habuistis seu recepistis quinymo per nos ad huc vobis debentur et solvi debent. De quibus renunciando excepcioni peccunie predictae letorum, cofrorum, tacearum et vestium nupcialium predictarum per nos vobis non debitarum ex causa predicta et doli promitamus vobis vel vestris vel qui sive quibus volueritis loco vestri solvere, tradere et deliberare die qua matrimonium cum dicta Francischa solemnizabitur in facie ecclesie quinque mille et quingentos solidos dicte monete, letos, vestes nupciales, cofres et taceas argenti supradictas et ab ipsa die celebracionis dicti matrimonii ad unum annum tunc primo futurum duos mille et quingentos solidos barchinone et nichilominus die celebracionis predicti matrimonii dabimus et trademus vobis et vestris ac cui seu quibus volueritis perpetuo insolutum in satisfaccione residuorum duorum mille solidorum unum campum terre, una vinea ibi contigua cum ripparia einde contigua que habemus in parrochia Berge, in loco nominato a Torrent Fernos cum iuribus et pertinenciis suis universis et singulis, diebus adiatis in quolibet dictorum terminorum absque dilacione aliqua et excusacione ac iure et facti excepcione et absque dampno et missione vestri et vestroeam pro quibus quisque nostrum insoluum et pro toto obligamus vobis dicto Petro Ferrarii et vestris omnia bona res et iura nostra et cuiuslibet nostrum insoluum mobilia et in mobilia, habita et habenda ubique sunt. Renunciantes quo ad hec beneficio dividende accionis et nove constitucionis de duobus reis et epistole domini Adriani beneficio et legi de principali primo conveniendo ac iuri etiam directi quod prius conveniatur is pro quod qui se constituit et omni alii iure contra hec faciendum et specialiter ac exprese ego dicta

Francisca cerciorata plenarie de iuribus meis renuncio quo ad hec doti et sponsalicio meis auxilio senatus consulti velleiani et alii auxilio iuri et beneficio contra hec repugnantibus quoquo modo. Et ut predicti omnia et singula maiori gaudeant firmitate sponte iuramus nos dicti conjuges per dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia manibus nostris corporaliter tacta predicta servare, attendere et complire et non contrafacere seu venire de iure vel de facto aliquo modo iure titulo racione vel causa, quibus consencio ego Francischa, filia dicti Bernardi de Grataconylls predicta et confiteor predicta fore vera. In super ego Petrus Ferrarii predictus, filius Petri Ferrarii mercatoris predictis omnibus consencio et confiteor predicta omnia fore vera.

Actum est hoc Berge prima die mensis januarii anno a nativitate Domini M CCC LXXX tercio.

Testes huius rei sunt venerabile Berengarius Ferrarii, prepositus Liletense, Franciscus Cozart, carnifechs, Guillelmus Ferrarii et Arnaldus Cozart, mercatores, et Raimundus Guilaberti, presbiter ville Berge.

7

1383, gener, 2. Berga.

Pere d'Ardalló ven una vinya al lloc de Fonollosa, parroquia de Berga, a Vicenç Blanc
APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 17v.

"...Petrus d'Ardaylló, hospes, habitator ville Berge ... vendo et concedo vobis Vincentio Blanch, colono, habitatori ville Berge in vico del Calnou eiusdem ville ... quandam integriter vineam et terram meam quam habeo et posideo in parrochia Berge, in loco nominato a Fonoylosa ...".

8

1383, gener, 3. Berga.

Joan d'Alou allibera una serva, de nom Sibil-la, de la parròquia de St. Mateu de Fumanya.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 18v.

Sit omnibus notum quod ego Johannes de Alodio, habitator ville Berge. Ex certa sciencia per me et omnes heredes et successores meos presentes et futuros, absolvo et diffinio et ajugo dominio, servitute et potestate mei et meorum penitus eicio et perpetuo libero vos Sibiliam, filiam Jacobi Haomar, condam, et Berengarie eius uxoris, viventis, hominis et femina mei de redempcione mei de parrochia Sancti Mathei de Fumania et omnem prolem vestram, natam et nascituram et omnia bona vestra et ipsius prolis vestre, mobilia et immobilia, habita et habenda ubique sint vel fuerint. Hanc autem absolucionem et domini relaxacionem et diffinicionem facio vobis dicte Sibilie et proli vestre nate et nasciture et omnibus bonis vestris et ipsius prolis vestre, habitis et habendis sicut melius dici potest et intelligi ad vestrum vestrorumque et ipsius prolis vestre salvamentum et bonum, sanum et scincerum intellectum.

Ita quod decetero et ab iure vos dicta Sibila et proles vestra, nata et nascitura, simul cum bonis vestris omnibus et ipsis prolis vestre, positis et valeatis absque contradiccione et obstaculo mei et meorum ubique volueritis tanquam absolute, libere et franche persone ire, stare, redire, testari, codicillari, pacisci et contrahere et quoscumque alios actus facere et exercere et quemcumque alium dominum vel dominam volueritis eligere et aclamare et omnia alia et singula facere et liberaliter exercire que quelibet potest familias atque quelibet libera persona et sui iuris affecta facere potest et debet ac si ab ingenuis parentibus eretis procreata per hac vero absolucione et diffinicione domini habui et recepi a vobis LXXVII solidos monete barchinonense suqper quibus renuncio excepcioni peccunie non numeratis non habita et non recepte et doli. Et siquid amplius mei vel meis competit vel competere potest aut firmissima et irrevocabili inter vivos. Et predictam absolucionem et domini diffinicionem et relaxacionem et omnia alia et singula supradicta facta, rata et firma semper habere, tenere et observare promitto et non contrafacere vel venire de iure vel de facto aliqua racione vel causa.

Quod fuit actum tercia die januarii, anno a Nativitate Domini MCCCLXXX tercio.

Sig+num Johannis de Alodio, predicti qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Petrus Borrell, notarius; Raimundus Vivete, sartor ville Berge et Petrus Boneti, parrochia de Valcebre.

1383, gener, 3. Berga.

Joan d'Alou allibera una serva, de nom Berenguera, de la parròquia de Sant Mateu de Fumanya.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 19r.

Sit omnibus notum quod ego dictus Johannes de Alodio, ex certa sciencia per me et omnes heredes et successores meos, presentes et futuros, absolvo et diffinio et ajugo dominio, potestate et servitute mei et successorum meorum penitus eicio et perpetuo libero vos Berengariam de Haomaris uxoremque Jacobi de Haomar, condam, de parrochia Sancti Mathei de Ffumania, feminam meam propriam et redempcione mei et meorum et omnem prolem vestram tamen in futurum nascituram nec tamen natam et omnia bona vestra et ipsius prolis vestre nasciture, mobilia et immobilia, habita et habenda, ubique sint vel fuerint. Hanc itaque absolucionem, relaxacionem et dominii diffinicionem ffacio vobis dicte Berengarie et proli vestre nasciture et bonis vestris et ipsius prolis vestre nasciture, habitis et habendis, sicut melius dici potest et intelligi ad vestrum et ipsius prolis vestre nasciture salvamentum et bonum intellectum. Ita quod ex iure et decetero vos dicta Berengaria simul cum prole vestra nascitura tamen cum omnibus bonis vestris et ipsius prolis vestre absque contradiccione et obstaculo mei et successorum meorum positis ubique volueritis tanquam libera, ffrancha et absoluta persona ire, stare, redire, testari, codicillari, pacisci et contrahere et quemcumque alium dominum vel domina eligere volueritis eligere et aclamare et quoscumque alios actus facere et omnia alia et singula facere et liberaliter exercire que quemlibet ffrancha et libera et absoluta persona ac sui iuris effecta facere potest et que quilibet potest familias facere potest ac si ab ingenuis parentibus eretis procreati. Pro hac vero absolucione et diffinicionem habui et recepi a vobis dicta Berengaria LXXVII solidos monete barchinonense terni super quibus renuncio excepcioni peccunie non numeratis, non habite et non recepte et doli. Et siquid amplius mei vel meis pro predicta absolucionem et diffinicionem competit vel competere potest aut debet totum vobis et vestris dono et remitto donacione firmissima et irrevocabili inter vivos. Et predictam absolucionem et

diffinicionem et omnia alia et singula supradicta facta, rata et firma semper habere, tenere et observare promitto et non contrafacere vel venire de iure vel de facto aliqua racione vel causa.

Quod fuit actum III die januarii, anno a Nativitate Domini MCCCLXXX tercio.

Sig+num Johannis de Alodio, predicti qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt predicti.

10

1383, gener, 3. Berga.

Andreu Haomar, fill i germà respectivament de Berenguera i Sibil·la, reconeix deure una quantitat de diners, a Joan d'Alou per l'alliberament d'ambdues.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 19v.

Sit omnibus notum quod ego Andreas Haomar, parrochie Sancti Mathei de Ffumania confiteor me debere vobis dicto venerabile Johanni de Alodio et vestris quinquaginta quinque solidos monete barchinone qui vobis debentur et restant ad solvendum de quantitibus dictarum redempcionum et diffinicionum per vos facta de dictis Sibilia sorore mea et Berengaria matre mea lizet confessus fueritis et quamlibet ipsarum habuisse pro ipsa diffinicionem LXXVII solidos cum re vera adhuc dicti LV solidos vobis debantur et restent absolvendum quosque LV solidos antedictos renunciando excepcioni peccunie per me vobis non debite dicta de causa et doli promitto vobis ven vestris solvere, credere et deliberare de primo venturo festo Epiffanie Domini ad unum annum tunc primo futurum sine omni dampno et missione vestri et vestrorum pro quibus servandis et complendis obligo vobis et vestris omnia bona mea unique sint, mobilia et immobilia, habita et habenda et renuncio omni iuri contra hec faciendi.

Quod fuit actum III die januarii, anno a Nativitate Domini MCCCLXXX tercio.

Sig+num Andrea Haomar, predicti qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt predicti.

1383, gener, 5. Berga.

Execució del testament de Jaume Lladó. Vinya a Torrent Fernós.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 22r.

"...Jacobus Ledo, aventurerius, quondam, habitator ville Berge in suo ultimo testamento quod condidit XIX die mensis augusti anno a a nativitate Domini millesimo CCC LXX quinto in posse discreti Berengarii de Viladomat, notarii publici ville Berge, voluisset et ordinasset omnia bona sua vendi, distrahi et alienari in encantu publico ville Berge prius offerentibus et eorum precia dari et erogari, amore Dei et pro anima sua, puellis pauperibus maritandis et in aliis etiam piis causis ad cognitionem nostri Miquelis dez Ledo, parrochie Sancti Vincencii de Albiols et Jacobi Clavell, parrochie Sancti Martini de Aviano, manumissorum et exequutorum dicti ultimi testamenti dicti quondam Jacobi Ledo ...

Nos igitur dicti manumissores volentes voluntatem et pium propositum dicti defuncti pro viribus adimplere fecimus exponi venale in encantum publico ville Berge per Arnaldum Bonets preconem publicum et iuratum dicte ville Berge quoddam trocium vinee et terre cum ripparia eidem contigua quod dictus defunctus habebat in parrochia Berge, in loco nominato a Torrent Fernos, sub dominio domini regis seu domini ducis, prout affrontatur ex una parte cum vinea et terra vestri emptoris infrascriptum, ex alia cum vinea et terra Petri de Ulmo, ex alia parte cum vinea Elisendis, uxoris dicti quondam Jacobi Ledo, ex alia parte in via qua itur a Vallaura et ex alia parte cum aqua que transit per dictam rippariam ...".

1383, gener, 7. Berga.

Venda de llana.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 26r.

"... Petrus de Cerchs, de parrochia Sancti Andree de Cerchs, ex certa sciencia vendo et concedo vobis Guillelmo Puyoll, mercatori, habitatori ville Berga in vico de Callis Novi,

et vestris aut cum vel quibus volueritis totam lanam anni presentis totius bestiarum mei que anno presenti erit in toto bestiarum nostro quarum lanam vobis vendo ad rectum quintale ville Berge cum quatuor libris de tara cuilibet quintali scilicet lanam bonam nitidam et receptibilem ad rectum quintale dicte ville Berge sicut et prout est assuetum vendi lana mea ... precio videlicet pro quolibet quintali nonaginta solidorum monete Barchinone ...

... Ego dictus Petrus de Cerchs confiteor et recognosco vobis dicto Guillelmo Puyoll pro de precio dicte lane pro me vobis vendistis, solvistis, bestrexitis et tradistis mi inter omnes tamen solutionis nonaginta libras Barchinone ...".

13

1383, gener, 11. Berga.

Sibila, muller de Ramon Puigdot, sastre de Gironella, reclama els béns de la seva difunta mare, entre ells una terra al Tossal de Targasona.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 30r.

"...quodam nemore et terra suis que sunt in parrochia Berge in serra Lenusera quod etiam in quodam orto terre dicte matris mee qui est in dicta parrochia al Tozall de Targasona...".

14

1383, gener, 13. Berga.

Àpoca d'un cens de Pedret

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 33v.

"Sit omnibus notum quod ego Michael d'Ardayllo, apothecarius, habitator ville Berge, procurator et collector redditum et iurium quos et quem inclita infantissa Iolandis, magnifici domini ducis consors, recepit in Berga et Berguitano, confiteor et recognosco vobis Sibilie de Pedreto, parrochie Sancti Quirici de Pedreto, quod vi et districtu meis solvistis michi et tradistis et a vobis habui et recepi omnes illos octuaginta solidos

25

Barchinone qui per vos dicto magnifico domino duci seu honorabili Petro za Costa, baiulo generali Cathalonie, solvi debebant pretextu cuiusdam reduccionis per dictum honorabilem baiulum generalem vobis facte de servicio hominum et mulierum mansi vestri de Pedreto ad censum octo solidorum barchinonensis quolibet anno pro docem annorum iam efluxorum qui finiti fuerunt prima die mensis decembris anni a nativitate Domini millesimi CCC LXXX per quos vobis dictam fecit reduccionem, non obstante quod vos iam ipsos octo solidorum quolibet anno dicti temporis ex solveritis arrendatoribus ...".

15

1383, gener, 13. Berga.

Confraria de Sant Cristòfol i Sant Esteve.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 33v.

“Sit omnibus notum quod nos Petrus Mas, boterius, et Franciscus Lugana, sutor, habitatores ville Berge, administratores confratrie sanctorum Christofori et Stephani dicte ville Berge. Ex certa sciencia attendentes vos Sibiliam, uxorem Jacobi de Columba, parrochie Sancti Martini de Aviano confratrissam dicte confratrie nobis et dicte confratrie dare promississe quadraginta solidos Barchinone in adiutorium emptionis per nos et alios coadministratores dicte confratrie dudum facte a Guillelmo d'Olost, mercator ville Berge, de viginti solidos Barchinone censualibus annualibus et rendalibus quos ipse Guillelmus ipse confratrie et nobis nomine ipsius constituit et assignavit in et super quadam vinea et terra quam habet in parrochia Berge, in loco nominato a la Coma de Queralt ...".

16

1383, gener, 13. Berga.

Jueus.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 34v.

"...ego Johana Avincayll, iudeus, habitatore ville Berge, ex certa sciencia facio, constituo

26

et ordino procuratorem meum certum, verum et especialem ac etiam generalem vos Juceff Coffe, iudeum, habitatorem dicte ville, ad petendum, exhigendum, recipiendum, recuperandum et habendum nomine meo et pro omnia et singula debita mea ...Testes huius rei sunt discreti Petrus Mata, presbiter, Guillelmus Scuderii, notarius, et Salomon Mercadell, iudeus ville Berge”.

17

1383, gener, 13. Berga.

Venda de dues feixes de terra a Mas d'Huguets, parròquia de St. Pere de Madrona.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 35v.

"...corum venerabili Bernardo de Malda, baiulo ville Berge, pro inclito domino duce et discreto Bartholomeo Bargues eius assistore comparevit Berengarius de Pedragalls, parrocho Sancti Petri de Madrona dicens quod domina Bartholomeua ... accendens se emisse in encanto publico dicte ville Berge duas feixas terre quas Guillelmus Raimundi de Gosoll domicellus quondam habebat in parrochia de Madrona sub dominio et alodio ecclesie Sancti Petri de Madrona in loco nominato al Mas Duguets ...precio viginti sex llibrarum barchinone ...”.

18

1383, gener, 14. Berga.

Capítols matrimoniales. Casa al carrer del Corral i vinya a Noet.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 37r.

"...Johannes Verneti, mercator, habitator ville Berge. Volens, cupiens et affectans quod vos Johannes, filius meus et domine Blanche uxoris mee, matrimonium contrahitis et ducatis in uxorem Claram filiam Johannis de Bellshoms, tinturerii, quondam, et domine Elicsendis uxoris eius viventis ... dono ac concedo vobis ... tres mille et trescentos solidos barchinonensis et quoddam integritur hospitium meum quod habeo in vico

27

Currallis ville Berge, prout afrontatur ex una parte cum hospicio Berengarii Soler, ex alia cum hospicio d'en Bellshoms et ex aliis partibus cum vicis publicis et etiam quanddam integriter vineam et terram quam habeo in parrochia de Aviano in loco nominato a Nohet, prout afrontatur ex una parte cum vinea Petri Perpiniani, ex alia cum vinea Bernardi Perpiniani, ex alia cum vinea Petri de Sancta Cruce et cum vinea Guillelmi Ferrarii et etiam dono vobis ex causis predictis unam taceam argenti. Et etiam promito operari facere meis sumptibus ad oppus nostri hospicium predictum quod vobis dono condescer et ipsum condescer arreare de atzimis vasiis vinariis et bladariis...

...Ego Clara, filia Johannis de Bellshoms, tinturerii, quondam, habitatoris ville Berge et domine Elicsendis uxoris eius nunc viventis ... aporto, trado et constituo vobis dicto Johanni in dotem meam nomine dotis mea ac etiam pro dote mea quatuor mille solidos barchinonensis monete de terno, duos lettos pannorum cum eorum apparatus, duos cofres, duas taceas argenti et vestes nuptiales ad oppus mei que omnia fuerit iure et complentur ex legato mei facto per dictum quondam patrem meum in suo ultimo testamento. Quorumquidem quatuor mille solidorum predictorum facio vobis augmentum et sponsaliciam sive donacionem propter nupcias de mille trescentis triginta tribus solidos et quatuor denarios dicte monete.

... Ego Johanes Vernet, filius Johannis Vernet mercator, et domine Blanche, uxoris eius, ville Berge. Ex certa sciencia de consilio et voluntate dictorum parentum meorum et quorundam eciam aliorum meorum amicorum, duco in uxorem vos Claram predictam et in hoc tempore nostrarum nupciarum confiteor et recognosco vobis dicte uxori mea me a vobis habuisse et recepisse in dotem vestram nomine dotis et pro dote vestra quatuor mille solidos barchinone, duos lettos pannorum cum eorum apparatu, duos cofres, duas taceas argenti et vestes nuptiales ad oppus vestri que omnia supradicta iure fuerit et complentur ex legato per dictum quondam patrem vestrum vobis facto in suo ultimo testamento super quibus renuncio excepcioni peccunie non numerate et doli. Et propter hanc dotem per vos mei traditam facio vobis augmentum et sponsaliciam sive donacionem propter nupcias de duobus mille solidos barchinone de bonis meis. Et sic sunt in peccunia inter dotem per vos mei traditam et augmentum sive sponsaliciam per me vobis factum, sex mille solidos dicte monete...

... Nos Elisendis, uxor Johannis de Bellshoms, tinturerii, quondam, habitatoris ville Berge,

et Guillelmus de Bellshoms, eius filius et dicti quondam Johanis de Bellshoms ac ipsius Johanis universalis heredes. Ex certa nostra sciencia videlizet ego dicta Elicsendis tanquam tenente et possidens usufructuario iure bona que quod fuerunt dicti viri mei et ego dictus Guillelmus hereditario nomine supradicto insolutum et satisfaccionem illorum quatuor mille solidos barchinone, quos inter alia Clara filia mei dicte Elicsendis et Johanis de Bellshoms supradicti constituit in dotem suam, nomine dotis sue et pro dote sua vobis Johani Verneti predicto tempore nupciarum inter vos et ipsam inde inhitatis damus nominibus predictis et quolibet nomine insolidum ac cedimus vobis dicto Johani Verneti et vestris et cui sive quibus volueritis omnia loca nostra et cuiuslibet nostrum iura voces et acciones reales et personales, utiles et directas, mixtas et coherentes, ordinarias et extra ordinarias et quascumque alias nobis seu alteri nostrum competentes et competere debentes in tribus mille et trescentis solidos barchinone quos Jacobus Durandi, Jacobus de Pinyana, Laurencius d'Olers et Guillelmus Ferrarii, mercatores habitatores ville predictae Berge ut socii in tintureria comuni quam pro comuni habent in villa Berge a me, dicta Elicsendis ut nunc tutrice dicti Guillelmi de Bellshoms confesso fuerit tenere in comandis et societatibus cum duobus publicis instrumentis inde confectis. Et eciam in triginta quinque llibris dicte monete ex illis centum triginta septem llibris et decem solidos barchinone quos Arnaldus de Palayracho tinturerius dicte ville Berge a me dicta Elicsendis ut tutrice predictae confessus fuit tenere in comanda et societatis cum publico instrumento acto octava die mensis februarii, anno a Nativitate Domini M CCC LXXX in posse Francisci Scuderii, notaris publicum dicte ville Berge de quibus siquidem instrumentis antedictis vobis prompta fidem facere promitamur et ea vobis tradere seu acomodare cum inde fuerimus per nos requisiti quibus locis, iuribus et actionibus predictis possitis vos et vestri et quos volueritis uti agere et experiri contra dictos comandatarios et socios et quemlibet eorum quo ad exaccionem et recuperacionem quantitatum peccunie per nos vobis superius cessionatarum et contra eorum bona in curia et extra curiam, in iudicio et extra et eciam ubicumque quem ad modum nos et quisque seu alter nostrum possemus et posset autem hanc cessionem...

... Nos Elicsendis, uxor Johanis de Bellshoms, quondam, tinturerii, habitatoris ville Berge et Guillelmus de Bellshoms, eius filius et dicti Johanis de Bellshoms. Ex certa sciencia ad dictatum et mandatum Clare, filie mei dicte Elicsendis et dicti quondam

Johanis de Bellshoms sponseque vestri Johanis Vernet predicti et pro ea constituimus nos principales debitores et paccatores vobis dicto Johani et vestris in duobus lettis pannorum, duobus cofris, duabus taceis argenti, vestibus nupcialibus ad oppus dicte Clare, que omnia inter alia vobis dicta Clara constituit in dotem suam, nomine dotis sue ac pro dote sua, tempore nupciarum inter vos et ipsam, die presenti inhitarum cum in solutum et satisfaccionem aliorum que vobis ipsa Clara in dotem suam constituit loca nostra vobis cesserimus contra Jacobum Durandi, Jacobum de Pinyana, Laurencio d'Olers et Guillelmum Ferrarii, mercatores dicte ville, in tribus mille solidos et trescentis solidos barchinone et contra Arnaldum de Palayracho in septingentis solidos dicte monete prout in instrumento ipsius cessionis plenius continetur. Et lizet vos prefatus Joahnes in instrumento dotalicio per nos eidem Clare die presenti confacto confessus fueritis ab eadem dictam dotem habuisse et recepisse renunciaveritisque excepcioni peccunie non numerate letorum, vestium, cofres, tacearum ac dotis predictarum non habitis et non recepiatis et doli. Tamen quia verum esse et veritate fulcitur vestris confessione et renunciacione obsistentibus nullo modo quod aduch predicti letti pannorum, vestes, cofres et tacee argenti per nos vobis debentur et solvi debent quas renunciando excepcioni dictorum letorum, vestium, cofrorum et tacearum argenti predictorum per nos vobis non debitorum ex causa predicta et constitucionis debitorie per nos vobis non facte et doli promittimus vobis aut vestris vel cui sive quibus loco vestri volueritis solvere, tradere et deliberare die qua matrimonium cum dicta Clara solempnitzabitis in facie ecclesie die adiata absque omni dampno et remissione vestri et vestrorum pro quibus quisque nostrum insolum et pro toto obligamus vobis dicto Johani Vernet et vestris omnia bona, res et iura nostra et cuiuslibet nostrum insolum mobilia et in mobilia, habita et habenda ubique sint ...

Quod est actum Berga, XIII die mensis januarii, anno a Nativitate Domini M CCC LXXX tercio.

Testes huius rei sunt discretus Petrus Scuderii, notarius, et Arnaldus Guilaberti, parator ville Berge”.

1383, gener, 16. Berga.

Venda d'un solar al carrer del Pujol.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 41r.

"...Berengarius Vila, mercator, habitator ville Berge ... vendo et concedo et vendendo corporaliter trado vobis, Petro Dambruyachs, fusterio, habitatori dicte ville Berge ... quoddam solum domorum sive patuum domorum meum quod ... habeo et possideo in vico del Pujoll de Lastres, iuxta portale de Salas, sub dominio et alodio Andrei Serradell de Casseres et domini regis prout affrontatur de prima parte cum hospicio et patio vestri dicti emptoris, ex alia parte cum residuo patuo domorum meo quod fuit d'en Payllares, ex alia parte in via publica et ex alia parte in muro dicte ville ... precio ... triginta solidorum...".

1383, gener, 19. Berga.

Carrer de les Canals.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 42v.

"...Bernardus Sala, colonus, comorans in vico de Canalibus ville Berge et Andreas Merola, mercator, habitatores dicte ville Berge ...".

1383, gener, 19. Berga.

Venda de dues feixes de terra a La Valldan.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 43v.

"... Franciscus Garreta, mercator, et Franciscus Sartoris, parator, habitatores ville Berge, manumissores et exequutores ultimi testamenti Sibile uxoris quondam mei dicti Francisci Sartoris ... vendimus in encantu publico Berge duas feixas terre quas dicta defuncta

habebat in parrochia de Madrona, in loco nominato a La Valldan ... precio sex llibras barchinone...”.

22

1383, gener, 20. Berga.

Establiment d'un hort al lloc anomenat el Viver.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 46v.

"... Guillelmus d'Olost, mercator ville Berge ... concedo et trado vobis Jacobo Nogueri, textori, habitatori dicte ville ... quendam ortum meum integriter quem habeo in parrochia Berge in loco nominato al Viver et fuit de pertinenciis Johannis Aprilis, quondam, dicte ville, prout afrontatur ex una parte cum tapia que ibi est versus patuum terre seu ripparie domina Verneda, ex alia cum requo per que labitur aqua ad molendinum Bernardi de Canalibus, ex alia parte cum noguerio que ibi est et in patuis meis residuis...”.

23

1383, gener, 21. Berga.

Arrendament d'una casa al carrer Major de Berga.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 48v.

"...Franciscus Muntaner, sutor, habitator ville Berge, curator datus et assignatus Petri Muntaneri, dementi, filio et heredi Petri Muntaneri, condam, dicte ville et eius bonis ut de mea cura et potestate constat per publicum instrumentum confectum VII die iunii anno a nativitate Domini M CCC LXX quinto, receptum per Bernardi de Castellis notarium et habitorem Berge ... Ex certa sciencia nomine predicto a primo et proxime venturo festo Sancti Johannis mensis iunii ad tres annos tunc primo futuros et completos logo sive arrendo et ad pensionem subscriptam concedo et trado vobis Guillelmo de Plano, mercerio, habitatori dicte ville Berge ... ospitium integriter dicti Petri Muntaneri situm in dicta villa Berge, in vico Maiori et se tenit cum ospicio Guillelmi Ferrarii ...”.

32

1383, gener, 25. Berga.

Venda d'un pati tancat al "Barii".

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 57v.

"... Berengaria uxor Bernardi Bescart, condam, ville Berge ... vendo et concedo et vendendo corporaliter trado vobis discreto Petro de Ecclesiis, presbitero ville predictae ... quoddam curtale meum quod habeo in villa Berge in loco vocato al Barii sub dominio et alodio illustrissimi domini regis prout afrontatur in hospicio Jacobi Cardona et in via publica que tenditur als molins et ex alia parte in via que tenditur ad ecclesiam Sancte Eulalie et ex alia parte in quoddam curtali Raimundi de Ecclesiis, condam, ... precio quinquaginta quinque solidos...".

1383, gener, 25. Berga.

Monestir de Santa Maria de Montbenet. establiment del mas del Vilar (Rotgers).

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 59r.

Noverint universi quod nos Brunisendis de Besora, Dei gracia abbatissa monasterii Montis Benedicti ville Berge, Saura Roma priorissa, Violandis d'Olvan sacristana, Margarita de Viano precentrix, Maria de Brorio, Agnes de Caneto et Elicisendis Zescomes moneche eiusdem monasterii. Convenientis et congregatis in ecclesia prefati monasterii ad vocem campanelle prout moris est in ipso monasterio pro capitulo conveniri et congregarii capitulum celebrantes pro utilitatis dicti monasterii. Attendentes quod ad auditum nostrorum pervenisse quod mansum nostrum dez Vilar, situatum in parrochia predicta de Rotges venisset ad incultum heremum a tempore primarum mortalitatum que generaliter in Cathalonie viguerunt circa a quo nullum potuimus comodum reportari cum non invenerimus in eodem heredum qui ipsum excoluisset mansum et terras eiusdem. Et propterea nobis ac monasterio nostro utilius reputavimus fore concedere ipsum mansum alicui persone ex hominibus dicti monasterii cum alios

invenire nequamus modis omnibus esquisitis que si dictum mansum potuis ad destruccionem deveniret. Quod exacta diligencia diversis per(...)bus tractatibus exquisiverimus aliquem ex hominibus dicti monasterii qui in dicto manso moreretur et cum excoleret non invenimus nec invenire potuimus aliquam alium qui in eodem morari vellet ni vos Johannem dez Torrents, filium Bernardi dez Torrents, parrocho Sancti Saturnini dez Rotges, hominem nostrum et nostri monasterii predicti.

Igitur nos dicta abbatissa, priorissa et moniales superius nominate in dicto capitulo congregatis et convenientes attento comodo dicti monasterii ex certis nostris scienciis per nos et omnes successores nostros in dicto monasterio stabilimus et inhifiteosim sub modis et formis infrascriptis concedimus vobis dicto Johanni dez Torrents presenti et vestris heredibus et successoribus perpetuo mansum predictum nostrum dez Vilar cum domibus et casalibus, ortis, ortalibus, vineis, terris, honoribus, possessionibus, cultis et heremis, pratis, pascuis, pasturis, devesis, silvis, nemoribus atque liguis gariciis, roquis, aquis, fontibus et aqueductibus et aliis universis et singulis in ribus pertinentiis et servitutibus ac ademprivis ipsius mansi et eiusdem conpotentibus et comperere debentibus longe vel prope quovis modo iure titulo racione vel causa, hoc autem stablimentum et concessione vobis et vestris facimus de dicto manso cum suis iuribus et pertinentiis sicut melius dici, cogitari nominari potest ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum intellectum. Excohentes predicta que vobis stabilimus de nostro nostrorumque iure et dominio et pose et in vestrum vestrorumque ius dominium et pose mitimus et confferimus irrevocabiliter cedentes atque dantes vobis dicto Johanni et vestris in predictis quem vobis stabilimus omnia loca nostra iura voces et acciones reales et personales, utiles et directas, mixtas et coherentes, ordinarias et extraordinarias et quascumque alias nobis aut dicto monasterio in predictis quem vobis stabilimus competentes et competere debentes. Quibus locis iuribus et accionibus nostris et dicto nostro monasterio predictis positus vos et vestri et quos volueritis agere uti et expiri in curia et extra curiam in iudicio et extra et etiam ubique quem ad modum nos et dictum nostrum monasterium posemus autem presentem stablimentum. Constituentes vos dictum Johannem et vestros super predictis que vobis stabilimus dominos et procuratores ut in rem vestram propriam ad omnes vestras vestrorumque voluntates inde libere faciendas. Inducentes vos dictum Johannem et vestros de presenti de predicto

manso cum suis iuribus et pertinentiis in veram, plenam et corporalem possessione iuris et facti seu quasi quam etiam posesionem a vobis seu vestris vestra propria auctoritate aprehendi permitimus pleno iure. Et intime confitemur predicta pro vobis et vestro nomine precario possidere donec de predictis per vos seu alium loco vestri corporalis posesio fuerit natta seu etiam adepta salvo iure nostro et dicti nostri monasterii pro quo predicta tenentur et salvo etiam quod faciatis et facere teneamini nobis aut dicto nostro monasterio census et partes expletorum et omnia alia iura servitutis que et ques dictum mansum teneatur et sit obligatus facere nobis et dicto monasterio et ecclesie de Rotges. Et nichil aliud in predicto stabilimento retinemus vel reservamus. Et siquid amplius nobis aut dicto monasterio pro predictis que vobis stabilimus competimus aut competere potest aut debet nisi ut superius continetur totum vobis et vestris damus et remittimus donacione firmisima et irrevocabili inter vivos et promittentes nichilominus vobis dicto Johanni et vestris heredis et successoribus perpetuo predictum stabilimentum facere, tenere, habere quot omnes personas et de firma et legali eviccionem et guirenti eorundem vobis et vestris tenere promittimus. Et omni contra dicenti nos opponemus et dictum monasterium autem vos et vestros ante causam, in causa et post causam, in iure et extra ius sumptibus et expressis dicti monasterii et sine omni dampno et missione vestri et vestrorum. Et pro predictis servandis et complendis obligamus vobis et vestris heredibus omnia bona dicti monasterii mobilia et immobilia habiat et habenda ubique sunt. Renunciantes quantum ad hec omni iuri quatenus hec facienti.

Ad hec ego dictus Johannis dez Torrents recipio dictum stabilimentum a vobis dicta domina abbatissa et monasterio eiusdem. Convenio et promitto vobis et dicto vestro monasterio predictum mansum tenere codirectum et afogatum et dictas terras laborare, cavare et codirectas tenere et eas non deteriorare, et facere et prestare, dare et solvere vobis aut dicto monasterio aut cui volueritis census et partes expletorum et omnia alia servituta qua et quas dictum mansum vobis aut dicto monasterio teneatur aut dicte ecclesie de Rotgers et esse vobis et dictus monasterio bonus, fidelis et legalis et ad maiorem firmitatem premissorum cum sum minor viginti quinque annis, maior vero decem et octo, iuro, sponte per dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia manibus meis corporaliter tacta, predicta servare et complere et contra non venire de iure vel de facto aliqua ratione vel in melioramenta dicti stabilimenti per vos mei facto

(Sobreposat: Renuncians quantum ad hec beneficio minoris etatis et restitutionis in integrum ac iure et facti ignorancie et excepcioni metus et doli et omni alii iuri contra hec facienti pro quibus obligo vobis et dicto monasterio.)

Quod fuit actum Berge vicesima quinta die mensis iuanuarii, anno a nativitate Domini M CCC XXX tercio.

Sig+num Brunisendis de Besora, abbatisse predicta qui hec laudamus, concedimus et firmamus.

Sig+num Saure Rome priorisse, Violandis d'Olvan sacristane, Margarita de Viano precentricis, Maria de Brorio, Agnetis de Caneto et Elicsendis Za Coma monacharum predictarum laudamus, concedimus et firmamus.

Sig+num Johannis dez Torrents predicti qui hec laudo, concedo, firmo ac iuro.

Testes huius rei sunt Johannis de Belanora, parator, et Arnaldus Balagarii scriptor Berge.

26

1383, gener, 25. Berga.

Procura de la Comunitat de preveres de Berga a favor de Ramon de Pi, designant-lo procurador habitant a la vila de Puigcerdà, a Guillem Rol, procurador a Cervera i a Pere Serra i Pere Borrell procuradors a Berga.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 50v.

“Noverint universi quod nos Guillelmus de Podio vicarius perpetuus ecclesie parrochialis sancte Eulalie ville Berge, Petrus Fabrega, Petrus Cortines, Raymundus Guilabert, Berengarius de Viladomat, Francischus Riu, Petrus Mata, Guillelmus de Podio, Berengarius de Domonova, Guillelmus Vilarasa, Stephanus Ros, Berengarius Vila, Raymundus de Bas, Raymundus de Podio, Petrus Molar, Petrus Coscollera, Berengarius Torrent, Bartholomeus Canal, Johannis de Podio, Petrus Vahell, Petrus Fusterii, Arnaldus Torroela, Guillelmus de Sancto Elia, Bartholomeus Clari, Raymundus Niubó, Bernardus Vivet, Anthonius Rovira, presbiteri habitatoris ville Berge et quorum aliqui seu mayor partes nostrum sumus benefficiati intus dictam parrochiale sancte Eulalie et corum dicte ville Berge. Ex certa sciencia revocandos omnes alios

procuratores per nos in comuni factos et constitutos usque nunc excepto tamen et dempto Guillelmo Rol(...) procuratore ville Cervarie in comuni clerii dicte ville Berge et etiam excepto et dempto Raymundi de Pino procuratore habitatore ville Podiiceritani quibus siquidem procuratoribus potestatem eis atributa presentis tenore ratificamus, facimus, constituimus et ordinamus certos, veros et speciales ac etiam generales et indubitatos procuratores nostros et negotiorum nostrorum in comuni gestores, scilicet et clerii dicte ville Berge in comuni vos discretos Petrum Serra et Petrum Borrell presbiteros habitatores dicte ville Berge presentes et quemlibet nostrum insolidum ita quod occupantis condicio potior non existatis...”.

27

1383, gener, 28. Berga.

Contracte d'aprenentatge de l'ofici de sastre.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 61r.

Noverint universi quod ego Bartholomeus za Coma de Vilamari, parrochie sancti Martini de Aviano, ex certa sciencia de proxime preterito festo sancti Vincentii martiris ad tres annos tunc primo futuros et completos, affirmo et comando vobis Bernardo de Rivo, sartori, habitatori ville Berge, Raimundum za Coma filium meum ad serviendum vobis per dictum tempus in officio vestro sartoris et in aliis etiam mandatis vestris sibi tamen licitis et honestis, nocte dieque secundum pose suum. Sicut si inffra dictum tempus a vobis recesserit aut aliquod forefactum vobis fecerit promito ipsum tornare in posse vestro et vobis et vestris satisfacere in ipso forefacto ad vestram voluntatem. Vos vero teneamini eidem Raimundo docere fideliter atque bene de dicto vestro officio sartorie et providatis ac providere teneamini eidem per dictum tempus in cipo, potu et calciatu peduum et cibiarum condescenter prout decet personam suam et detis ac dare teneamini annuatim eidem per dictum tempus pro vestitu duas alnas et unum palmum panni condescantis ad oppus ipsius Raimundi et nichil aliud sibi dare teneamini per dictum tempus.

Ego enim promito vobis et convenio bona fide quod dictus Raimundus erit vobis et

vestris bonus, fidelis et legalis per dictum tempus omni dolo et fraude remotis et procurabit vobis comodum pro posse et evitabit dampnum pro quibus obligo vobis et vestris omnia bona mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique sunt. Renunciatis quo ad hec omni iuri, rationi et consuetudini contra hec facientibus. Quibus consencio ego dictus Raimundus.

Ad hec ego Bernardus de Rivo predictus presens predictis omnibus et singulis consencio. Et promito vobis dictis Bartholomeo za Coma et Raimundo eius filio quod ego per dictum tempus providebo vobis dicto Raimundo in cibo, potu et calciatu pedum et cibiarum prout docet personam vestram et docebo vobis officio meo predicto ac dabo vobis annuatim per dictum tempus dictas duas alnas et unum palmum panni condescantis ad oppus vestri sub obligacione omnium bonorum meorum et iure renunciacione pariter et cautela.

Quod est actum Berge XXVIII die januarii anno a nativitate Domini M CCC LXXX tercio

Sig+num Bartholomei za Coma predicti qui hec laudo et firmo

Sig+num Raimundi za Coma predicti qui predictis consencio

Sig+num Bernardi de Rivo predicti qui predictis consencio eaque laudo et firmo.

Testes huius rei sunt discretus Petrus de Sancta Maria, notarius et Arnaldus Guilaberti parator Berge.

28

1383, febrer, 5. Berga.

Àpoca per 30 lliures de questia que els berguedans van pagar a l'infanta Violant, duquessa de Girona.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 66v.

Sit omnibus notum quod ego Michael Dardayllo, apothecarius, habitator ville Berge, procurator redditum et iurium quos et qua inclita infantissa Yolandis ducissa Gerunde et comitissa Cervarie recipit in Berga et Biguitano, confiteor et recognosco vobis discreto Guillelmo Scuderii, notario Berge, quod solvistis michi nomine predicto illas triginta

38

llibris Barchinone quas probi homines regii Berguitani solvere debebat dicte domine ducisse seu mi eius nomine racione questie anni a nativitate Domini M CCC LXXX secundi proximo lapsi et quas vos dictis probis hominibus birguitani ex causa predicta recepistis, unde renunciando excepcioni peccunie non numeratis, non habite et non receptis ex causa predicta et doli facto nomine iamdicto inde vobis dicto Guillelmo Scuderii ac probis hominibus supradictos de predictas triginta llibris bonum et perpetuum firmum et presens apocha instrumentam de receptio in premissorum testimonium.

Acta est hoc Berge quinta die mensis febroarii anno a nativitate Domini M CCC LXXX tercio

Sig+num Miquelis Dardayllo predicti qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Raimundus Guilaberti iunior et Guillelmus Segas ville Berge.

29

1383, febrer, 5. Berga.

Censal sobre una casa al carrer de la Trencada.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 70r.

"... Bernardus de Capiteville colonus et Margarita uxor eius ville Berge, confitemur et recognoscimus vobis Raimundo de Prato alias nominato Tixidor, textori, habitatori dicte ville, quod solvistis nobis et tradistis et a vobis habuimus et recepimus omnes illas sex llibris barchinonensis quarem precio vobis et vestris vendidimus et concessimus viginti solidos barchinonensis censuales et rendales ad violarium ... supra quosdam hospicio mei dicti Bernardi quod habeo in vico de la Trenchada dicte ville ...".

30

1383, febrer, 7. Berga.

Censal sobre una casa a la plaça de Berga.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 72v.

39

"... Petro de Sancta Cruce, filius Petri de Sancta Cruce iurisperiti, quondam, ville ville (sic) Berge, confiteor et recognosco vobis domine Elicsendi uxori Arnaldi de Turri, paratoris dicte ville, quod est mei per vos plenarie et integre satisfactum voluntati mea in et super illo censu quindecim solidos barchinonensis quem mei annuatim facitis per quodam hospicio vestro quod habetis in platea ville Berge, confrontato cum hospiciis Raimundi Vahell et Raimundi Merola, dicte ville, usque in proximo preterito festo Natalis Domini inclusive ...".